Conselho da Cidade do Município de Lima Duarte

CONCIDADE-LD

1 de 2

EXTRATO DEFINITIVO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO

EDITAIS Nº 01/2024 e N° 02/2024 - CHAMAMENTO PARA INSCRIÇÃO DE

ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL PARA A COMPOSIÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE

 A Secretaria Municipal de Administração, juntamente com o Conselho da

Cidade de Lima Duarte – CONCIDADE-LD, torna público o Extrato definitivo de

inscrições dos EDITAIS Nº 01/2024 e Nº 01/2024 - Chamamento para inscrição de

entidades da sociedade civil para a composição do Conselho Municipal da Cidade:

a) Representante de entidade empresarial (2 inscritos):

1 -  Associação Comercial Industrial e de Atividades Turísticas de Lima

Duarte.

2 -  Faculdade Efraim/Pólo Doctum.

b) Representante de entidade de trabalhador (não houve inscrição).

c) Representante de entidade ambientalista (não houve inscrição).

d) Representante de entidade ligada a cultura (3 inscritos):

1 -  Associação Cultural Caminho da Serra.

2 -  Associação Linhas de Minas.

3 -  Minas Esporte Clube.

e) Representantes de setor técnico (3 inscritos):

1 -  Cartório de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos e Civil das

Pessoas Jurídicas da cidade de Lima Duarte/MG.

2 -  Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais – CAU/MG.

3 -  Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas

Gerais – EMATER.

f) Representantes das Associação de Moradores (3 inscritos):

1 -  Associação de Moradores e Amigos de Ibitipoca- AMAI.

2 -  Associação dos Moradores do Bairro Batatal – AMOB.

3 -  Associação de Moradores de Orvalho – Amor.

Conselho da Cidade do Município de Lima Duarte

CONCIDADE-LD

2 de 2

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO

Considerando que em alguns setores houve mais inscritos do que vagas e de

acordo com parágrafo 3° do artigo 49 da Lei Complementar n° 40/2017, deverá ser

realizada votação entre todas as instituições inscritas para participar do Conselho, para

a definição da vaga. A Secretaria Municipal de Administração, juntamente com o

Conselho da Cidade de Lima Duarte – CONCIDADE-LD, convoca os representantes das

entidades inscritas acima relacionadas para comparecer a Reunião do Conselho da

Cidade, na qual será realizada as eleições.

Data: 22/07/2024 (segunda-feira)

Hora: 17h

Local: Sala de Reunião da Prefeitura, localizada a Rua Tancredo Alves, 57 -

Centro - Lima Duarte/MG (Nova Sede)

       Lima Duarte, 17 de julho de 2024

Ademir Nogueira de Ávila
Presidente do Conselho da Cidade

 Allisson Vilela Paula
Secretário Municipal de Administração,

Turismo, Cultura, Esporte e Lazer

		2024-07-17T14:54:38-0300
	ALLISSON VILELA PAULA:08042392664

		2024-07-17T15:26:33-0300